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سرویس سیاسی- معاون امور اقتصادی رییس جمهوری با بیان اینکه تحریم‌های 
داخلی ما چند برابر بیش از تحریم‌های خارجی است، گفت: لازمه خیز بلند در 
تولید، باز کردن غُل و زنجیرهایی است که به دست و پای کارآفرینان بسته است.

محسن رضایی  در حاشیه بازدید از واحد های شهرک صنعتی غیردولتی صفادشت 
در شهرستان ملارد، افزود: با برطرف شدن این غل و زنجیرها، جهش در تولید و 

سرمایه گذاری اتفاق می افتد.
وی اضافه کرد: نخستین تلاش ما در دولت سیزدهم این است که در کنار تحریم‌های 
ظالمانه آمریکا، با سرعت بیشتری تحریم های داخلی که دست و پای کار آفرینان را 

بسته است، برطرف کنیم تا تولید دوباره رونق یابد.
رضایی به واحد بازدید شده صفا دشت اشاره کرد و گفت: همین مجموعه 
در زمان سخت ترین تحریم های غرب علیه کشور، یعنی دوره دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا تاکنون، مدرن ترین تجهیزات را توانسته است از 

کشورهای خارجی وارد کند و آماده جهشی بزرگ در تولید است.
معاون امور اقتصادی رییس جمهوری با اشاره به دغدغه واحدها در تهیه و تولید 
تجهیزات دست دوم خاطر نشان کرد: ما مقررات و ضوابط زیادی در کشور داریم 

که برخی از آنها در تعارض با یکدیگرند که باید آنها را برطرف کنیم.
وی با تاکید بر اینکه کارآفرینان ما آماده خیز بلند در تولید ملی هستند، ادامه داد: 
حدود ۴۰ هزار مقررات و ۱۰ هزار قانون در کشور مصوب شده است که مربوط 

به پیش از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی است.
وی با تاکید بر اینکه این قوانین دست و پای تولیدکنندگان را بسته است، افزود: 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای حل این چالش دایره تنقیح قوانین تشکیل 
داده اند و ما نیز در دولت سیزدهم موانع را شناسایی و بررسی می کنیم و از پیش 

پای کارآفرینان بر میداریم.

رضایی معاون امور اقتصادی رییس جمهور: 

 تحریم‌های داخلی چندین برابر 
تحریم‌های خارجی است 

در دانشگاه امام صادق 
صدیقه مهدوی‌کنی دختر ارشد آیت‌الله مهدوی کنی در پاسخ به این که آیا هدف 
اصلی راه‌اندازی دانشگاه امام صادق، تربیت مدیران زن برای نظام جمهوری 
اسامی بوده است، توضیح داد: »هدف ما تربیت زنان برای مشاغلی بود که در 
جامعه بدان احساس نیاز می‌شود، از همان ابتدا هم هدف این نبود پردیس خواهران، 
وزیر و رییس‌جمهور زن تربیت کند اما هدفمان تربیت مدیران میانی تربیتی برای 
نظام آموزشی، حقوقی برای نظام قضایی، قانونگذاری و پژوهشی است که در 
تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌های مرتبط با مسائل زنان حضور فعال داشته باشند

اخبار ویژه ...

در وین و ژنو 
علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: برخی افراد که در 
دولت گذشته در سطح معاون وزیر و رؤسای سازمان‌های مهم کشوری مسئولیت 
داشته‌اند، به بهانه آلودگی هوای تهران دو سه ماه به ژنو و وین رفته‌اند و آنجا ساکن 
شده‌اند و جالب است از همانجا درباره مسائل کشور مصاحبه و تئوری‌پردازی 

می‌کنند.

مختص پولدارها شده
جعفر شربیانی، عضو شورای شهر تهران در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره 
طرح ترافیک و طرح محدودیت تردد شبانه اظهار داشت: برخی از کارشناسان، 
خروجی عملی طرح ترافیک را در آمدزایی می دانند تا اینکه کمک به کاهش 
آلودگی هوا باشد. عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه همه متخصصان بر 
این باورند که طرح محدودیت تردد شبانه نقشی در کاهش کرونا نداشته است، 
گفت: محصول مشترک طرح ترافیک و طرح محدودیت تردد شبانه این است که 
تهران مختص به پولدارها شده است. همه متخصصان هم بر این باورند که طرح 
محدودیت تردد شبانه نقشی در کاهش کرونا نداشته و آن هم درآمدزا شده است. 
شربیانی بیان داشت: محصول مشترک هر دو طرح این است که روز و شب تهران 

مختص به پولدارها شده است.

سعید خطیب زاده صبح روز گذشته در نشست هفتگی 
خود با رسانه‌های داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی 
در مورد اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر 
اختصاص یک و نیم میلیارد دلار از سوی این رژیم برای 
حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران اظهار کرد:‌ ما هیچ‌گاه 
تهدید رژیم صهیونیستی برای ثبات و امنیت منطقه را 
نادیده نگرفته‌ایم چرا که ذات این رژیم بحران‌آفرینی و 
ریشه‌های آن در ایجاد ناامنی است. در همین راستا هیچ 

گونه محیط امنی را برنمی‌تابد.
خطیب‌زاده اظهار کرد: ‌رژیم صهیونیستی به خوبی 
از مجموع توانمندی‌های ایران آگاه است. توانمندی 
محدود خود را هم می‌داند و بر این موضوع آگاهی 
دارد که ایران در مورد امنیت خود با هیچ طرفی مصالحه 
نمی‌کند و شوخی ندارد. ما تهدید رژیم اشغالگر قدس 
برای ثبات امنیت منطقه را نادیده نگرفته‌ایم و به آن توجه 

داریم.
وی افزود: به این گونه موضوعات در جای خود پاسخ 

داده شده است و اگر لازم باشد پاسخ داده خواهد شد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با مذاکرات ایران و عربستان و اینکه آیا این 
مذاکرات منجر به بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور 
در تهران و ریاض خواهد شد و زمان این موضوع کی 
خواهد بود، گفت:‌ آنچه که من در مصاحبه با یکی از 
خبرگزاری‌های کشور مطرح کردم این بود که ما تا 
بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور فاصله داریم و زود 

است که اکنون در مورد این موضوع صحبت کنیم.
وی ادامه داد: گفت‌وگوهای تهران و ریاض در بغداد 
شروع یک فرایند است که انتهای این فرایند می‌تواند به 
این موضوع ختم شود که البته همه آن مشروط و منوط به 

تعهد جدی ریاض برای اقدام موثر است.
خطیب‌زاده همچنین در این نشست که حدود یک 
ساعت به طول انجامید در پاسخ به سوال دیگری در مورد 
برخی از پیشنهادات مطرح شده در خصوص مذاکره 
دوجانبه بین ایران و آمریکا در یک کشور ثالث تصریح 
کرد:‌ بین ایران و آمریکا مدت‌هاست که گفت‌وگویی 
نبوده است. بعد از خروج یک جانبه و غیرقانونی آمریکا 
از برجام تماس و یا ارتباط مستقیم و یا غیرمستقیمی 

وجود نداشته است.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد:‌ آمریکا به عنوان 
ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل به 
صورت یک جانبه از برجام خارج شده و در این مدت 
تاش کرده که برجام از بین برود. تحریم‌های ظالمانه 
و فراسرزمینی ضد مردم ایران اعمال کرده و تلاش 
کرده که مانع روابط عادی ایران در حوزه‌های تجاری 
و اقتصادی با کشورهای مختلف شود و در این زمینه 
آن‌چنان زیاده‌روی کرده که نه تنها کشورهایی که با ایران 
همکاری می‌کردند مورد فشار قرار داده بلکه متحدان 

خود را نیز تنبیه کرده است.
وی افزود: تا زمانی که این واقعیت‌ها بر روی زمین تغییر 
نیابد تصور نمی‌شود که در هیچ شکل و فرمتی تماسی 

بین تهران و واشنگتن برقرار شود.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه ایران اعلام کرده که آمریکا باید 
برای ماندن خود در برجام تضمین دهد تا به مانند دوران 
ترامپ یک جانبه از این توافق خارج نشود و ایران به 
صورت عینی به دنبال گرفتن چه تضمین‌هایی از آمریکا 
در این ارتباط است، تصریح کرد: در مورد مباحث فنی 
و تکنیکی باید در چارچوب خودش بحث و گفت‌وگو 
شود و مطرح کردن این گونه مسائل در فضای عمومی 

بعضا باعث ایجاد سوءتفاهم می‌شود.
خطیب‌زاده ادامه داد:‌ اصل این موضوع این است که 
ایران و کشورهای ۱+۴ تأکید بر این دارند که آمریکا باید 
نیت خود را در عمل و آن هم با ارائه تضمین‌هایی نشان 
دهد که دیگر هیچ کس در واشنگتن با خروج یک جانبه 
از توافقات دنیا را به سخره نمی‌گیرد. آنچه که ترامپ با 
خروج غیرقانونی از برجام انجام داد تنها به سخره گرفتن 
طرف‌های مقابل در برجام نبود بلکه به نوعی حقوق 
بین‌الملل و سازوکارهای بین‌المللی را به سخره گرفت. 
اینکه آمریکا چه نوع تضمین‌های سیاسی و حقوقی ارائه 
دهد که در برجام گنجانده شود در مورد آن مباحثی مطرح 
شده است. آمریکا به دنبال پیشبرد اهداف خود خارج از 
ارائه هر گونه تضمینی است و تصور می‌کند که پلیس 
دنیاست و هر موقع که بخواهد می‌تواند قوانین و مقررات 
را نقض کند. ما در موضوع برجام اجازه نخواهیم داد که 
اقتصاد و بخش‌های اقتصادی ما که از آن شوک یک بار رد 
شدند مجددا در وضعیتی قرار بگیرند که وضعیت تردید 
باشد. تنها وقتی بازگشت آمریکا به برجام را می‌پذیریم 

که مطمئن باشیم این بازگشت قطعی است.
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان همچنین در این 
نشست در ارتباط با مذاکرات ایران و عربستان و اینکه 
در بحران اخیر ایجاد شده بین بیروت و ریاض مقامات 
وزارت خارجه عربستان عامل اصلی مشکلات درلبنان 
را حزب‌الله که یکی از متحدان اصلی ایران در منطقه 
است دانسته است و با توجه به این نوع موضع‌گیری از 
سوی مقامات سعودی گفت‌ؤگوهای ایران و عربستان 
چگونه انجام می‌شود، خاطر نشان کرد: گفت‌وگوهای ما 
با عربستان در مورد موضوعات دوجانبه و منطقه‌ای است 
و ما درباره دوستان خود با کسی صحبت نمی‌کنیم و در 
واقع دوستان ما موضوع صحبت ما با کسی نیستند. ما 

همواره در کنار دوستان خود قرار داشته و داریم.
خطیب زاده ادامه داد:‌ دولت ریاض خود می‌داند که 
سیاست فشار و محاصره علیه دیگر کشورها مدت‌هاست 
که اثر خود را از دست داده است. ما در کنار مردم یمن و 

دوستان‌مان ایستاده‌ایم.
این دیپلمات ارشد کشورمان خاطر نشان کرد: 
گفت‌وگوهای صورت گرفته بین ایران و عربستان در 
بغداد گفت‌وگوهای جدی بوده،‌ موضوعات به صورت 
شفاف بین دو طرف بیان شده است و اینکه به کجا برسیم 
مشروط و معطوف به اقدامات جدی از سوی طرف 

مقابل فارغ از اظهارات صرف رسانه‌ای است.
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با 
خبرنگاران در پاسخ به ادعای برخی از کشورهای حوزه 

خلیج فارس در مورد جزایر ایرانی در این منطقه گفت: 
موضع ایران در این زمینه لایتغیر است و این جزایر ایرانی 

در خلیج همیشه فارس ایرانی بوده و خواهد بود.
وی همچنین با بیان اینکه ما همسایه صبوری هستیم و 
این موضوع را همواره نشان داده‌ایم، افزود: اما در مورد 
حتی یک میلیمتر از خاک خود و حفاظت از آن هیچ گاه 
کوتاه نیامده‌ایم و خونی که در هشت سال دفاع مقدس 
در دفاع از کشور ریخته شد نشان داد که ما حتی از یک 

وجب خاک‌مان نمی‌گذریم.
خطیب زاده همچنین در پاسخ به این سوال که آیا نشست 
مذاکرات وین در سطح وزرای خارجه برگزار خواهد 
شد یا در حد معاونین گفت:‌در سطح وزیران خارجه 
موضوعی مطرح نیست و این مذاکرات به مانند گذشته 
در سطح معاونان پیگیری خواهد شد. باید موضوعات 
مختلف مطرح شود. گفت‌وگوها به زودی طی دو، سه 
هفته آینده آغاز خواهد شد و به صورت تمرکز و با 
انرژی بیشتری پیگیری می‌شود. ایران به دنبال مذاکره 
برای مذاکره نیست. ما به دنبال مذاکرات نتیجه‌محور 
هستیم و مقدماتی که برای این مذاکرات آماده شده برای 
این است که این مذاکرات از بن بست وین خارج شود 
ولی اگر آمریکا بخواهد روال قبل را ادامه دهد شرایط 

سختی وجود خواهد داشت.
خطیب‌زاده همچنین در مورد انتظار ایران از نقش چین 
در جریان مذاکرات وین گفت:‌ گفت‌وگوهای ما در وین 
قبل از پایان ماه نوامبر آغاز می‌شود. ما و پکن رایزنی‌های 
خیلی نزدیکی با هم داریم و در بروکسل تاریخ آغاز 
مذاکرات قطعی و نهایی نشد چرا که ایران می‌خواست با 
همه طرف‌ها از جمله پکن رایزنی کند و تاریخ به زودی 

نهایی می‌شود.
وی در مورد خبر منتشر شده مبنی بر اهدای ۲۰۰۰ ماسک 
توسط کره جنوبی به یکی از بیمارستان‌ها در تهران و اینکه 
آیا این خبر طنز است و نگاه ایران به این خبر و اقدام کره 

جنوبی چیست، گفت: طنز نیست.
خطیب زاده در پاسخ به همین خبرنگارگفت: البته اجازه 
بدهید همین موضوع را در حد طنز نگه داریم. مردم کره 
جنوبی در جاهای مختلف نشان داده‌اند با آنچه که دولت 
کره در قبال ایران نشان داده به نوعی نارضایتی دارند و ما 

این را در موضوعات مختلف احساس می‌کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین گفت: ما سعی 
کرده‌ایم موضوعاتی که مربوط به اقدامات و سیاست‌های 
دولت کره در قبال پول‌های بلوکه شده ایران در کره است 
را از برخی از مسائل دیگر جدا کنیم تا کمترین تأثیر را بر 

روابط دو کشور بگذارد.
وی ادامه داد:  فکر می‌کنم هیچ ملتی برنتابد که دست 
کشور و ملت دیگری در جیبش باشد. این پول‌ها متعلق 
به ملت ایران است، باید به مردم ایران بازگردانده شود. 
تلاش‌هایی در این زمینه صورت گرفته ولی به اندازه 
کافی نبوده است. ما در وزارت خارجه با بانک مرکزی 
و همچنین طرف کره‌ای صحبت کرده‌ایم، ارتباط داریم. 
اراده‌ای در این زمینه وجود دارد ولی محقق نشده است 

و باید سعی کنیم که این موضوع محقق شود.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری در مورد بیانیه اخیر سران آمریکا، فرانسه، آلمان 
و انگلیس در مورد ایران و مذاکرات هسته‌ای و ابراز 
نگرانی‌های آن‌ها از پیشرفت‌های هسته‌ای ایران اظهار 
کرد:‌ هر سه کشور اروپایی و هم آمریکا به خوبی می‌دانند 
که وضعیت فعلی به دلیل بی عملی و فرار آن‌ها از انجام 
تعهدات‌شان به همراه نقض آشکار قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت سازمان ملل و برجام است.
وی با اشاره به بی‌عملی اروپایی‌ها در برابر اجرای 
تعهداتشان در برجام گفت:‌ آن‌ها نمی‌توانند تاریخ را از 
سر بنویسند. توصیه می‌کنیم به جای اینکه دور هم جمع 
بشوند و گعده‌های دوستانه بگیرند و حرف‌هایی بزنند 
که وقتی از خواب بیدار می‌شوند خودشان نیز باورشان 
نمی‌شود برای راهکارهایی فکر کنند که چگونه می‌توانند 

به عنوان دولت‌های مسئول به تعهداتشان عمل کنند.

مذاکرات وین دو،سه هفته آینده آغاز می‌شود
خطیب‌زاده سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد:

 سرویس سیاسی-  سخنگوی وزارت خارجه کشورمان اظهار کرد:‌ رژیم صهیونیستی به خوبی از مجموع توانمندی‌های ایران آگاه است 
و توانمندی محدود خود را هم می‌داند و به این موضوع آگاه است که ایران درباره امنیت خود با هیچ کسی مصالحه نمی‌کند و شوخی ندارد.

سرویس سیاسی-  دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروههای 
سیاسی از تعیین مالک شریعتی نماینده مجلس، محمد عباسی نماینده قوه قضاییه 
و دبیر کمیسیون به عنوان هیات نظارت بر انتخابات نمایندگان احزاب ملی و 

استانی خبر داد.
محسن اسلامی درباره نهمین جلسه کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب 
و گروههای سیاسی، گفت: دستور جلسه امروز انتخاب دبیر این کمیسیون بود و 
محمد باقر خرمشاد معاون سیاسی وزارت کشور با توجه به مسوولیتم به عنوان 
مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت کشور، مرا معرفی کرد و در نتیجه به اتفاق آرا به 

عنوان دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب انتخاب شدم.  
مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت کشور، درباره مصوبات دیگر جلسه امروز افزود: 
نمایندگان احزاب ملی و استانی در کمیسیون ماده ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب و 
گروههای سیاسی آبان و آذر پس از طی دو سال به پایان می‌رسد و به همین جهت 

باید در تدارک برگزاری انتخابات باشیم.
اسلامی یادآور شد: برای این کار نیازمند تعیین نمایندگان مجلس و قوه قضاییه در 
هیات نظارت بودیم. بنابراین با انتخاب مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران 
مجلس شورای اسلامی و محمد عباسی از قوه قضاییه به عنوان اعضای هیات‌ 

نظارت انتخاب  مقدمات برگزاری این انتخابات فراهم شد.
وی خاطرنشان کرد: در ادامه جلسه پروانه فعالیت »مجمع ملی کشاورزان ایران« 
مورد بررسی قرار گرفت که به دلیل نقص برخی موارد و مدارک ادامه بررسی به 

جلسه بعد موکول شود.
مدیرکل سیاسی وزارت کشور افزود: مجوز فعالیت حزب احیاگران تمدن ایرانی 
اسلامی به لحاظ اصلاحات در مرامنامه و اساسنامه مورد تایید و تصویب اعضا 

قرار گرفت.
اسلامی گفت: همچنین گزارش برگزاری مجمع عمومی »جامعه اسلامی کارگران«  

و »حزب مستقل و اعتدال ایران« مورد تایید اعضا قرار گرفت.
وی یادآور شد: نظر ما این است که جلسات کمیسیون هر دو هفته به شکل 
منظم برگزار و امور به دقت رسیدگی شود تا شاهد یک نظم در پیشبرد کارها و 
پاسخگویی به نیازهای موجود باشیم و تلاش می‌کنیم تا تراکمی که اکنون شکل 

گرفته را برطرف کنیم.

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب:

اعضای هیات‌ نظارت بر انتخابات احزاب 
ملی و استانی انتخاب شدند

سرویس سیاسی-  - سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی از بررسی اتفاقات هفته گذشته در جایگاههای توزیع سوخت در 
کمیسیون متبوعش خبر داد و گفت: با توجه به گزارش دستگاه‌های حاضر در 
نشست امروز، اجماع درباره علت بروز این خرابکاری وجود ندارد و بررسی‌ها 

هنوز ادامه دارد.
»محمود عباس‌زاده مشکینی« در توضیح نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی به خبرنگاران گفت: جلسه امروز با حضور 
نمایندگان وزارتخانه‌های نفت و اطلاعات، مرکز پژوهش‌های مجلس و سازمان 
پدافند غیرعامل در خصوص بازدارندگی در مقابل خرابکاری‌های سایبری برگزار 

شد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: 
نمایندگان دستگاه‌ها گزارش مبسوطی درباره تدابیر و تصمیمات لازم برای هر چه 
محکم‌تر کردن ساختار دفاعی در بخش سایبری ارائه کردند. همچنین دستگاه‌ها 
در گزارشات خود متذکر شدند که چنین خرابکاری در آبان ماه پیش بینی شده و 

آمادگی نسبی در این زمینه داشتند.
وی با تاکید بر اینکه واکنش سریع دستگاه‌ها مانع آسیب‌های گسترده این خرابکاری 
شد،  اظهارداشت: با توجه به گزارش دستگاه‌های حاضر در نشست، اجماع درباره 
علت بروز این خرابکاری وجود ندارد و بررسی‌ها هنوز ادامه دارد. در واقع منشاء 
این خرابکاری ممکن است خارجی یا داخلی باشد. ولی درباره موضوع نفوذ یا 

حمله سایبری به قطعیت نرسیده‌اند.
عباس زاده مشکینی با بیان اینکه مولفه نفوذ در حادثه اخیر دور از انتظار نیست، 
گفت: کمیته تخصصی کمیسیون امنیت ملی این مسئله را بیشتر بررسی خواهد کرد 

و گزارش تکمیلی در کمیسیون قرائت خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

درباره علت خرابکاری هفته گذشته در 
جایگاههای سوخت اجماع نظر وجود ندارد

جشن طلاق 

سیره ائمه اطهار 

شاخص انقلاب و مبارزه است

کار آمریکا و اسرائیل بود

این همه مذاکره نیست 

شرع و شریعت مخالفت کرده 

رییس دادگستری شهرستان بهارستان گفت: ابتذال اخلاقی در جامعه فراگیر شده 
و برخی زنان جشن طلاق برگزار می کنند. هاشم امامی در جمع خبرنگاران افزود: 
اضمحلال فرهنگی و ابتذال اخلاقی در جامعه به عرف و فرهنگ تبدیل شده است 
و مسئولین برای مقابله با آن کاری نمی کنند. وی با اشاره به مطالبه مقام معظم رهبری 
در مورد مسائل فرهنگی، بیان کرد: بارها رهبر حکیم انقلاب اسلامی در مورد تهاجم 
فرهنگی در کشور تذکر و هشدار داده اند ولی مسئولین با جدیت به آن توجه نکرده 
اند. رییس دادگستری بهارستان تصریح کرد: ناهنجاری ها جای هنجارها را در جامعه 
گرفته است و مقام معظم رهبری در مورد دشمنان خارجی و داخلی بارها تذکر 
داده اند، باید با کار جهادی برای حل مشکلات فرهنگی قدم برداشت تا ابتذال‌های 
اخلاقی در جامعه ریشه نکند. وی ضمن هشدار به مسئولین در مورد پدیده شوم 
برگزاری جشن طلاق در جامعه، افزود: مسئولین باید برای جلوگیری از آسیب های 

اجتماعی و فرهنگی از تمام توان و ظرفیت خود استفاده کنند.

»لاله افتخاری« چهره سیاسی اصولگرا در مورد اهمیت سفرهای استانی رییس 
جمهور و تاثیر آن در ایجاد امید برای مردم و بهبود اوضاع گفت: باید به جناب آقای 
رییسی خدا قوت گفت. روش آیت الله رییسی برای اداره کشور روشی است که در 
اسلام توصیه شده و سیره ائمه معصومین )ع( است. او توضیح داد: در عهدنامه مالک 
اشتر آمده و در این خصوص حضرت سفارش می کنند که مبادا از مردم چهره بپوشید 
و باید با آنها باشید و باید با صنوف مختلف از جمله نظامیان و اصناف و بازاریان و 
صنعت گران و مردم عادی و نیازمندان همه را مد نظر داشته باشید. افتخاری تاکید کرد: 
این الگوی درست کشور داری است و انشاا... که ایشان بتوانند با فعالیتی که دارند و با 
پیگیری این مسائل، بارقه امید را در دل مردم ایجاد کرده و این موارد را پیگیری کنند.

حجت الاسام حسن روحانی در پیامی با تجلیل از شخصیت و سوابق آیت‌الله 
صافی گلپایگانی تاکید کرد: جایگاه مرجعیت در تاریخ شیعه، ضامن بقای مکتب 
اهل‌بیت)ع(، الهام‌بخش ایستادگی در برابر استبداد و استعمار و مایه حفظ امید و 
انسجام جامعه ایران در سده‌های اخیر بوده است. تضعیف این جایگاه با هر توجیهی، 
ریختن آب به آسیاب دشمنان عزت و هویت ملی است. روحانی با تجلیل از 
شخصیت و سوابق آیت‌الله صافی گلپایگانی گفت: شخصیت وارسته و مبارزی 
همچون آیت‌الله صافی گلپایگانی، با سوابق بی‌نظیر در دفاع از اسلام و نظام، خود 
شاخص انقلاب و مبارزه است و ادعاهای انقلابیگری را باید با چنین ترازوهایی 

سنجید.

سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه براساس 
تحلیل‌های اطلاعاتی حمله سایبری به سامانه های سوخت از طرف یک کشور 
خارجی و آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها انجام شده است، گفت: اما از نظر اطلاعات 
فنی در حال بررسی هستیم و به صورت قطعی نمی‌توانیم اظهار نظر کنیم. سردار 
جلالی با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی به تشریح ماموریت‌های سازمان 
پدافند غیرعامل کشور، بررسی حمله سایبری با هدف اختلال در سامانه انتقال 
سوخت کشور، راهکارهای کاهش آسیب پذیری در برابر حملات سایبری و 
بررسی آخرین اقدام های این سازمان برای تامین امنیت زیرساخت‌های سایبری 

پرداخت. 

امیرعبداللهیان گفت : من در صحبت‌های اولیه خود به سه کشور اروپایی و آقای 
»جوزپ بورل« و آقای »گوترش« گفتم که ما درباره چگونگی مذاکره و نقطه آغاز 
آن بحث داریم و در حال جمع‌بندی هستیم اما اگر بخواهیم روند منطقی مذاکره را 
ببینیم، شاید یک راه ساده‌تر وجود دارد و آن اینکه توافق کنیم دقیقاً به همان نقطه‌ای 
که ترامپ از برجام خارج شد، برگردیم. براساس نظر شخص من، اگر برای بازگشت 
به برجام اراده‌ای جدی در امریکا وجود داشته باشد، اصلاً نیازی به این همه مذاکره 
وجود ندارد. کافی است از همین فردا یک فرمان اجرایی از سوی رئیس جمهور 
امریکا صادر شود و آنها اعلام کنند به نقطه‌ای که ترامپ از آن خارج شد، برمی‌گردند 
اما مسأله اینجاست ما این اراده و نیت را از امریکایی‌ها در پیام‌هایشان می‌شنویم، 

ولی در رفتارشان نمی‌بینیم.

حسین جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در واکنش به انتشار خبری مبنی 
بر ارائه طرح ورود زنان به استادیوم های فوتبال به مجلس یازدهم گفت: »در هر 
موضوعی به تعیین سازوکارهای نیازمندیم. در موضوع ورود زنان به استادیوم هم 
همینطور است. بعضی از اصول مخالف آن است که مردان در برابر زنان بدون لباس 

ورزش و کشف حجاب کنند. این بحث مبنایی است. 
ما هم برای ورود زنان به استادیوم منع قانونی داریم«.  او در پاسخ به این که کدام 
بند از کدام قانون ورود زنان به استادیوم‌ها را ممنوع کرده، گفت: »شرع و شریعت با 
این مساله مخالفت کرده است.« او درباره اینکه کدام نهاد مسئول اعلام نظر شرع و 
شریعت است نیز بیان کرد: »شورای نگهبان و مجمع تشخیص مسئول هستند. بالاتر 
از همه فتوای رهبری را داریم. فتوای رهبری است که رویت مستقیم بدن مردان 
توسط زنان حرام است. این فتوا تکلیف حضور زنان در استادیوم‌ها را روشن و آن 

را منع کرده است.«

سیاسی

استانداران توسعه و تسهیل مراودات مرزی را سرلوحه 
اقدامات خود قرار دهند

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور:

سرویس سیاسی -  سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای 
وزارت کشور، گفت: استانداران و معاونین 
اقتصادی با همکاری دیگر دستگاه‌ها و 
بخش خصوصی، توسعه و تسهیل در 
مراودات مرزی را در سرلوحه اقدامات 

خود قرار دهند.

محسن کوشش تبار در نشست بررسی 
صادرات و واردات از بازارچه‌های مرزی 
با حضور معاونان اقتصادی و مدیران کل 
گمرک استانهای دارای بازارچه مرزی، 
با اشاره به تاکیدات رییس جمهوری بر 
اهمیت بازارچه‌های و گسترش مبادلات 
مرزی، گفت: لازم است استانداران 

و معاونین اقتصادی با همکاری دیگر 
دستگاه‌ها و بخش خصوصی، توسعه و 
تسهیل در مراودات مرزی را در سرلوحه 

اقدامات خود قرار دهند.
سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور 
با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های جدی وزیر 
کشور حل مشکلات بازارچه‌های مرزی 
و بهبود معیشت مرزنشینان است، گفت: 
باید مشکلات و مسائل این بخش احصا 
و با اشراف کامل بر موضوعات، در جهت 

برطرف کردن آنها حرکت کرد.
کوشش تبار به نبود زیرساخت‌های لازم و 
مناسب برای توسعه بازارچه‌ها اشاره کرد 
و ادامه داد: باید اقدامات لازم برای جذب 
بودجه در جهت فعال‌تر کردن بازارچه‌ها 

انجام شود.
وی با تاکید بر نقش اقتصادی بخش 
خصوصی در تولید، اشتغالزایی و سرمایه 
گذاری در بازارچه های مرزی، گفت: 
باید با فعال کردن ارتباطات بین المللی و 
تعاملات مرزی و مردمی، مسیرهای جدید 

صادرات و واردات از بازارچه های مرزی 
ایجاد کنیم.

سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور 
تاکید کرد: نگاه نوآورانه و تحول‌گرایی در 
بازارچه‌های مرزی می‌تواند فرصت‌های 
شغلی و شرایط خوبی را ایجاد کند که 
باعث رونق اقتصادی و بهبود معیشت 

مرزنشینان نیز خواهد شد.
وی با بیان اینکه برخی مشکلات 
بازارچه‌های مرزی در آن سوی مرزها 
قرار دارد، بر گسترش همکاری‌ها با 
وزارت امور خارجه در راستای تعاملات و 
با کشورهای همسایه و تسهیل در مراودات 

مرزی تاکید کرد.
در این نشست معاونان هماهنگی امور 
اقتصادی و مدیران کل گمرک استانهای 
دارای بازارچه مرزی با بیان دیدگاه‌ها 
و نقطه نظرات خود در راستای بهبود 
وضعیت بازارچه‌های مرزی، مسائل و 
مشکلات موجود در این بازارچه ها را 

مطرح کردند.


